
کاهش سن متقاضیان جراحی بینی؛ پسران 16 سال و دختران 14 سال
نایب رئیس و عضو هیئت مدیره انجمن راینولوژی ایران خبرداد:

نایب رئیس و عضو هیئت مدیره انجمن راینولوژی 
ایران ضمن تشریح فاکتورهای مورد لزوم جهت 
انجام جراحی زیبایی بینی، درعین حال ایران را جزو 
کشورهایی با بالاترین میزان عمل های جراحی بینی 
خواند و از کاهش سن تقاضا برای انجام این عمل 
زیبایی در کشور خبر داد. ابراهیم رزم پا متخصص گوش 
و حلق و بینی و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران 
درباره تکنیک های جراحی بینی در گذشته گفت: 
در مراحل ابتدایی انجام این جراحی ها فقط بافت های 
اضافه مثل قوز بینی برداشته می شد. در مراحل بعد و 
با تکنیک های جدید ضمن برداشت بافت های اضافه 
استخوانی و غضروفی بینی، در صورت ضرورت از 
غضروف تیغه بینی یا نواحی دیگر مثل لاله گوش یا 
دنده جهت اصلاح نواقص، به بینی اضافه می شد. نایب 
رئیس انجمن راینولوژی ایران در ادامه صحبت هایش، 
افزایش انجام عمل های جراحی بینی در ایران را به 
علت نوعی چشم و همچشمی و رقابت در بین افراد 
خواند؛ در صورتی که عمل بینی در افرادی با مشکلاتی 
همچون انحراف تیغه بینی، شکستگی بینی، مشکلات 
عملکردی و تنفسی، مناسبت دارد که ضمن رفع این 
اختلالات مشکلات ظاهری بینی هم اصلاح می شود. 
این متخصص به ۲ گروه از افراد که امکان نارضایتی 
بیشتری بعد از عمل دارند اشاره کرد و گفت: افرادی 
با مشکلات خیلی کم و جزئی بینی و افرادی با سنین 
بالا معمولاً بعد از عمل نسبت به سایر افراد نارضایتی 
بیشتری دارند. وی افزود: افراد در سنین بالا معمولاً 
خیلی دیرتر از دیگران از نتیجه عمل راضی می شوند. 
باید به این ۲ گروه نتیجه عمل و عوارض آن کاملًا 
توضیح داده شود و در نهایت با توجیه و درک بیمار، 

عمل انجام شود.
رزم پا در ادامه با اشاره به افرادی که اشکالات جزئی در 
بینی خود دارند، گفت: برای عمل بینی این افراد بسیار 
باید احتیاط کرد و حتماً قبل از عمل باید کاملًا توجیه 
شوند چون بیشتر مشکلاتی که در رابطه با پزشک و 
نارضایتی بیمار پیش می آید و به مراجع قانونی ارجاع 

داده می شود، به همین دلیل است.
وی افزود: افرادی که مشکلات بسیار واضح دارند و 
واقعاً نیاز به عمل جراحی دارند، بعد از عمل کمتر دچار 

نارضایتی می شوند.
این متخصص شایع ترین عارضه جراحی بینی بعد 
از عمل را »نیاز به ترمیم« دانست و توضیح داد: در 
بهترین مراکز جراحی دنیا حدود 10 درصد بیماران 
ممکن است نیاز به ترمیم بعد از عمل بینی داشته 
باشند که این درصد افراد نیازمند به ترمیم باتوجه به 

تجربه و مهارت جراح تغییر می کند.
عضو هیئت مدیره و نایب رئیس انجمن راینولوژی 
ایران به ارائه آمار در ارتباط با عمل بینی در ایران در 
مقایسه با جهان پرداخت و گفت: آمار دقیق نداریم، 
بیشتر بر مبنای برآورد انجام شده، شایع ترین عمل 
جراحی زیبایی در ایران عمل جراحی بینی شناخته 
شده است. در دنیا نیز ایران جزو کشورهایی است که 
بالاترین میزان عمل های جراحی بینی در آن انجام 

می شود.
وی درباره اقبال زنان و مردان به این عمل جراحی 
توضیح داد: حدوداً ۴0 سال پیش میزان عمل بینی 
در زنان با اختلاف زیاد بالاتر از مردان بود؛ ولی امروزه 
تغییری که رخ داده این است که عمل بینی در مردان 
نیز زیادتر و اختلاف کمتر شده است. رزم پا به سن 
درخواست عمل نیز اشاره کرد و گفت: سن درخواست 

عمل پایین تر آمده و متقاضی آن نیز در سنین پایین 
زیاد است. در گذشته حداقل سن 1۸ سال بود اما در 
حال حاضر بعد از دوران بلوغ در دخترها از 1۴ سالگی و 

در پسرها از 1۶ سالگی انجام می شود.
وی درباره امکان انجام عمل جراحی بینی در سنین 
پایین گفت: خیلی راحت انجام می شود و مشکلی ایجاد 
نمی کند؛ البته غیر از بحث سن باید به رشد و وضعیت 
جسمانی بیمار نیز دقت کرد؛ چراکه گاهی شخصی 1۴ 
ساله رشد جسمانی خوبی دارد ولی فردی 1۸ ساله 

رشد جسمانی کافی ندارد.
این متخصص در ادامه درباره علت »دریافت هزینه های 
متفاوت از سوی پزشکان« نیز به ایسنا توضیح داد: 
مهم ترین علت این اختلاف تجربه، مهارت، سابقه و 
تخصص جراح است. البته میزان هزینه بالا لزوماً دلیل 
بر کیفیت بالا نیست. هزینه عمل به روش جراح در 
برخورد با بیمار و قیمتی که روی کار خودش می گذارد، 
بستگی دارد. اختلاف قیمت در حد معقولی قابل قبول 
است، ولی از حدی بالاتر از آن نیز قابل پذیرش نیست. 
وی به تعداد زیادی از افراد که عمل های جراحی بینی 
را انجام می دهند و بعضاً مجوز انجام این کار را ندارند 
نیز اشاره کرد و گفت: در گذشته انجام اعمال جراحی 
بینی و صورت محدود به کسانی بود که ضمن گذراندن 
دوره های آموزشی لازم تجربه و تخصص لازم را داشتند 
اما متاسفانه امروزه بعضاً افرادی که فاقد تخصص، 
صلاحیت، تجربه لازم بوده و مجوز انجام این کار را 

ندارند در این کار مداخله می کنند. 
این افراد که تعداد آنها کم نیست، هزینه های 
 پایین تری را به نسبت به جراحان ذیصلاح دریافت

 می کنند. 

 رییس سازمان اورژانس کشور: 

 جاده ها سالانه 18 هزار ایرانی
 را می کشد! 
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جعفر میعاد فر رئیس سازمان اورژانس کشور روز 
گذشته در مراسم معارفه و تودیع  رئیس مرکز 
مدیریت فوریت های پزشکی استان البرز حضور 
یافت. حضوری که قرار بود مثل همه مراسم 
تودیع و معارفه دیگر با تمجید و آمار تمام بشود 
ولی با رونمایی از اعداد وحشتناک دیگری ادامه 
یافت و تقریبا در فضا خبرها ترند شد.  بخش 
مهمی از این اعداد مرگ 1۸ هزار نفر به صورت 
سالانه در جاده-های ایران بود که سن آنان بین 
1۵ تا ۴0 است.  رئیس سازمان اورژانس کشور 
گفت: در بحث حوادث ترافیکی سالانه  حدود 
1۸ هزار نفر که بیشتر آنان بین 1۵ تا ۴0 سال 
هستند جان خود را در کشور از دست می دهند 
ضمن آنکه میزان خسارات در این بخش سالانه 
حدود 1۴ میلیارد دلار برآورد شده است. جعفر 
میعاد فر در مراسم معارفه و تودیع  رئیس مرکز 
مدیریت فوریت های پزشکی استان البرز گفت: 
در بحث حوادث غیرمترقبه از  مجموع ۴1 حادثه 
دنیا حدود ۳1 حادثه آن در کشور ما رخ می دهد 
که  طوفان، سیل ، زلزله ، رعدوبرق و حوادث 
ترافیکی از مهم ترین این رویدادها هستند. وی 
بیان کرد: از حدود پنج میلیون خدمات امدادی 
اورژانس کشور حدود ۷00 هزار مورد آن مربوط 
به حوادث ترافیکی است. وی اضافه کرد: در بحث 
حوادث ترافیکی سالانه  حدود 1۸ هزار نفر که 
بیشتر آنان بین 1۵ تا ۴0 سال هستند جان خود 
را در کشور از دست می دهند ضمن آنکه میزان 
خسارات در این بخش سالانه حدود 1۴ میلیارد 
دلار برآورد شده است. میعاد فر به شرایط سخت 
روحی و روانی امدادرسانی به حادثه دیدگان 
اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه اورژانس در 
خط مقدم سلامت و درمان قرار دارد باید دولت 
و مجلس در بحث امکانات و اعتبارات کمک 
بیشتری به این مجموعه کند.میعاد فر در ادامه با 
اشاره به بخشی از مشکلات اورژانس توضیح داد: 
یکی از چالش هایی که در کشور داریم فرسودگی 
آمبولانس ها است که اگر  در مسیر مأموریت 
آمبولانس خراب شود  ممکن است به  فوت 
بیمار بینجامد.وی  خاطرنشان کرد: استان البرز 
با توجه به شرایط جغرافیایی و ارتباطی یکی از 
مناطق پرحادثه کشور محسوب می شود و بر 
همین اساس  در موضوع اورژانس هوایی، نیروی 
انسانی، آمبولانس و تجهیزات  امدادی به صورت 

ویژه دیده شده است .
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ادامه از صفحه یک 
6. چالش های رسانه های اجتماعی: رسانه های 
اجتماعی محکوم به ترویج آسیب های 
اجتماعی هستند، از جمله: تهدیدات سایبری: 
نظرسنجی موسسه آزار و اذیت سایبری در 
سال ۲019 از دانش آموزان دبیرستانی و 
راهنمایی ایالات متحده نشان داد که بیشتر 
از ۳۶ درصد اعلام کرده اند که در مقطعی از 
زندگی خود مورد آزار و اذیت سایبری قرار 
گرفته اند و ۳0 درصد آنها دو بار یا بیشتر 
قربانی این موضوع شده اند. بعلاوه مشخص 
شد که تقریباً 1۵ درصد افراد اعتراف کرده اند 
که حداقل یک بار شخصی را مورد آزار و اذیت 
سایبری قرار داده اند و نزدیک به 11 درصد 
اذعان کرده اند که این کار را دو بار یا بیشتر 
انجام داده اند. نوجوانان می توانند از شبکه های 
اجتماعی برای انتشار شایعات، اشتراک گذاری 
ویدئوهایی با هدف تخریب شهرت و باج گیری 

دیگران سوء استفاده کنند.
نبود حریم خصوصی: مزاحمت، سرقت هویت، 
حملات شخصی و سوء استفاده از اطلاعات، 
برخی از تهدیدات کاربران شبکه های اجتماعی 
است. بیشتر اوقات، خود کاربران مقصر هستند 
چراکه محتوایی را به اشتراک می گذارند 
که نباید در معرض دید عموم باشد و کاملًا 

شخصی هستند.
7. تأثیر رسانه های اجتماعی بر روابط: یکی 
از تأثیرات بد رسانه های اجتماعی، ترغیب 
افراد به برقراری دوستی های مجازی به جای 
دوستی های واقعی است. اصطلاح »دوست« 
که در رسانه های اجتماعی استفاده می شود 
با دوستی های واقعی یک دنیا فرق دارند. 
دوستان واقعی در واقع یکدیگر را از نزدیک 
 می شناسند و اغلب رو در رو با هم ارتباط برقرار 

می کنند. 
www.simplilearn.com  :منبع

سرمقاله

یک اپیدمیولوژیست هشدار داد:

کرونا به دنبال بقا
نسل فردا / گروه جامعه: یک اپیدمیولوژیست با تاکید بر اینکه 
با وجود کاهش بستری و مرگ های ناشی از کرونا در کشور، اما 
هنوز جشن گرفتن برای پایان پاندمی زود است، گفت: حدود 
۵0 کشور جهان در زمینه تعداد مبتلایان کرونا، روند افزایشی 
پیدا کرده اند و عمدتاً افزایش در کشورهای آمریکای لاتین و 
آمریکای جنوبی بود، اما اکنون حتی کشورهای اطراف ما مانند 

پاکستان، عربستان، قطر، کویت، بحرین و ... هم با افزایش موارد 
ابتلا مواجهند.

دکتر حمید سوری درباره وضعیت کرونا در جهان و ایران، گفت: 
به طور کلی روند بستری و مرگ ومیر ناشی از کووید 19 در 
بسیاری از کشورهای جهان سیر نزولی داشته و چند روز قبل 
1۷۴ کشور جهان از جمله ایران، صفر مورد مرگ را گزارش 

کرده اند. این اتفاق پیام بسیار خوب و دلگرم کننده ای است، 
اما باید بدانیم که تا زمانیکه اپیدمی رسماً خاموش نشده باشد، 
همچنان خطر بالقوه بازگشت پیک های بعدی وجود دارد. هرچند 
ممکن است این احتمال کم باشد، اما در حال حاضر نمی توان 
قضاوت کرد که اندازه این احتمال چقدر است. وی افزود: تفسیر 
من این است که علی رغم تلاش هایی که جامعه بشری برای مهار 
اپیدمی کووید 19 انجام داده، اما اکنون با یک آتش بس یک سویه 
و یک جانبه از سمت ویروس مواجهیم و عملًا ویروس است که به 
دلایل مختلف، میزان کشندگی یا شدت بیماری را کاهش داده 
است. این اتفاق هم معمولاً در طبیعت رخ می دهد. ویروس کووید 

19 هم هوشمندانه به دنبال بقای خودش است و به همین دلیل 
رفتارها و فراز و نشیب هایی که در شدت بیماری زایی اش ایجاد 
می کند، ممکن است استراتژی باشد برای اینکه مجدداً خودش 

را بر جامعه بشری تحمیل کند.
سوری ادامه داد: در اپیدمی ها حتی اگر احتمال ضعیفی برای 
بازگشت اپیدمی بدهیم، حتماً نیاز است که آمادگی لازم را داشته 
باشیم و جامعه را مرتباً از نظر اپیدمیک رصد کنیم. آن هم نه فقط 

بر پایه مرگ و بستری.
زیرا مرگ و بستری شاخص های گمراه کننده ای هستند و ممکن 

است ما را دچار خوش بینی کاذب کند.


